证券代码：600687          股票简称：*ST刚泰      公告编号：2019-070

甘肃刚泰控股（集团）股份有限公司

关于累计涉及诉讼的公告

 重要内容提示：

 本次披露的公司或公司子公司累计涉及诉讼涉案金额约为24，445.52万元，

其中为他人担保事项涉及诉讼案件的预计涉案金额为16,370.73万元，其

他累计诉讼预计涉案金额为8,074.80万元。

 目前部分案件尚在审理过程中,公司正积极与相关方沟通处理，争取尽快解

决相关诉讼事项，目前尚无法准确判断对公司本期利润或期后利润的影

响。

甘肃刚泰控股（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“刚泰控股”）根

据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定，对公司未披露的累计涉及诉讼事项

进行了统计，累计涉案金额约为 24,445.52 万元。其中，公司于 2019 年 4 月 11

日发布的《关于为他人担保事项核查情况的公告》（公告编号：2019-022）中披露，

经自查，公司发现存在未经公司有决策权限的决策机构批准，违规为控股股东及其

一致行动人提供担保的事项，截止本公告日，上述担保事项中尚未披露的累计涉及

诉讼的预计涉案金额 16,370.73 万元；其他累计诉讼预计涉案金额为 8,074.80 万

元。具体情况公告如下：

一、案件基本情况表

（一）为他人担保事项涉及诉讼案件基本情况表

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

序号 案由
原告/上诉

人/执行人
被告/被上诉人/被执行人

预计涉案

金额（万

元）

诉 讼

程 序

阶段

1

民 间

借 贷

纠 纷

案

深 圳 市 知

邦 投 资 企

业（有限合

伙）

刚泰投资咨询、刚泰集团、刚泰矿业、徐建刚先

生、赵瑞俊先生、刚泰控股、上海刚浩实业有限

公司

6,716.52
尚 未

开庭

2

追 偿

权 纠

纷

安 徽 新 华

控 股 集 团

投 资 有 限

公司

上海鸿内贸易发展有限公司、刚泰集团有限公

司、刚泰控股、上海刚泰置业集团有限公司、上

海刚泰矿业有限公司、上海刚泰投资咨询股份有

限公司、徐建刚先生、徐飞君女士

9,654.21
尚 未

开庭

合计 16,370.73

（二）其他累计涉及诉讼案件基本情况表

序号 案由
原告 /上诉

人/执行人
被告/被上诉人/被执行人

预计涉案金

额（万元）

诉讼程

序阶段

1
企业借

贷纠纷

国联期货股

份有限公司

刚泰集团有限公司、刚泰控股、徐建刚先生、徐飞

君女士
8,074.80

审理过

程中

合计 8,074.80

（三）累计案件金额统计

截止本公告日，上述担保事项中尚未披露的累计涉及诉讼的预计涉案金额为

16,370.73 万元，其他累计诉讼预计涉案金额为 8,074.80 万元，累计涉案金额约

为 24,445.52 万元。

二、为他人担保事项涉及诉讼案件基本情况

公司于 2019年 4月 19日发布的《关于对上海证券交易所有关担保事项问询函

的回复公告》（公告编号：2019-030）中披露了《担保情况统计表》，目前第 2、

11笔担保事项发生诉讼具体情况公告如下：

（一）深圳市知邦投资企业（有限合伙）（以下简称“知邦投资”）与上海刚

泰投资咨询股份有限公司（以下简称“刚泰投资咨询”）、刚泰集团有限公司（以

下简称“刚泰集团”）、上海刚泰矿业有限公司（以下简称“刚泰矿业”）、徐建

刚先生、赵瑞俊先生、刚泰控股、上海刚浩实业有限公司（以下简称“刚浩实业”）

民间借贷纠纷案

1、案件当事人

原告方：知邦投资

被告方：刚泰投资咨询、刚泰集团、刚泰矿业、徐建刚先生、赵瑞俊先生、刚

泰控股、刚浩实业

2、案件基本情况、原告方诉讼请求

2019 年 4月 15 日，知邦投资以民间借贷纠纷为由向浙江省杭州市中级人民法

院提起诉讼，请求判令：（1）解除知邦投资与刚泰投资咨询、刚泰集团、刚泰矿

业、徐建刚先生、赵瑞俊先生签订的《借款合同》；（2）判令刚泰投资咨询立即

向知邦投资偿还借款本金 60,000,000 元、支付利息 7,065,205 元（以年利率 14%

计算至 2019年 4月 14日，自起诉之日 2019 年 4月 15日起以年利率 24%计算至全

部清偿之日止）；（3）判令刚泰投资咨询承担本案律师代理费人民币 100,000元；

（4）判令刚泰集团、刚泰矿业、徐建刚先生、赵瑞俊先生、刚泰控股对上述债务

承担连带清偿责任；（5）判令知邦投资对刚浩实业提供的坐落于陆家嘴环路 958

号 2201-2204室等的房地产享有优先受偿权，即有权对“沪（2018）浦字不动产证

明第 14037566 号”《不动产登记证明》项下的抵押物折价或者以拍卖、变卖的价

款优先受偿；（6）本案诉讼、保全、公告等实现债权的一切费用由七被告承担。

3、案件进展情况

本案尚未开庭。

（二）安徽新华控股集团投资有限公司（以下简称“新华投资”）与上海鸿内

贸易发展有限公司（以下简称“鸿内贸易”）、刚泰集团、刚泰控股、上海刚泰置

业集团有限公司（以下简称“刚泰置业”）、刚泰矿业、刚泰投资咨询、徐建刚先

生、徐飞君女士还款协议纠纷案

1、案件当事人

原告方：新华投资

被告方：鸿内贸易、刚泰集团、刚泰控股、刚泰置业、刚泰矿业、刚泰投资咨

询、徐建刚先生、徐飞君女士

2、案件基本情况、原告方诉讼请求

2019 年 4月 30 日，新华投资以追偿权纠纷为由向合肥市中级人民法院提起诉

讼，请求判令：（1）依法判令鸿内贸易、刚泰集团立即偿还新华投资代偿本金

91,051,597.22元，利息 4,693,475.31 元（其中以 10,000,000元为基数，自 2018

年 11 月 1 日暂计算至 2019 年 4 月 25 日；以 41,051,597.22 元为基数，自 2018

年 l1月 17日暂计算至 2019年 4月 25日；以 40,000,000元为基数，自 2019年 4

月 23 日暂计算至 2019 年 4月 25日；此后的利息以 91,051,597.22 元为基数，按

年利率 20%的标准继续计算至款清之日止），以上暂合计 95,745,072.53元；（2）

依法判令鸿内贸易、刚泰集团承担新华投资因实现债权而支出的律师费人民币

720,000 元；（3）依法判令鸿内贸易、刚泰集团承担新华投资因诉讼保全支付的

保险费用人民币 77,000元；（4）依法判令刚泰集团、刚泰控股、刚泰置业、刚泰

矿业、刚泰投资咨询、徐建刚先生、徐飞君女士对鸿内贸易、刚泰集团在第一、二、

三项诉请中的债务承担连带清偿责任；（5）依法判令各被告承担本案全部诉讼、

保全费用。

3、案件进展情况

本案尚未开庭。

三、其他累计涉及诉讼案件基本情况

（一）国联期货股份有限公司（以下简称“国联期货”）与刚泰集团、刚泰控

股、徐建刚先生、徐飞君女士企业借贷纠纷案

1、案件当事人

原告方：国联期货

被告方：刚泰集团、刚泰控股、徐建刚先生、徐飞君女士

2、案件基本情况、原告方诉讼请求

2019 年 4月 23 日，国联期货以企业借贷纠纷为由向无锡市中级人民法院提起

诉讼，请求判令：（1）请求判令四被告连带清偿归还借款本金 44,214,447.84元、

利息 34,683,508.78 元（暂计算至 2019年 3 月 31日，此后利息以该未还本金为基

数，按照年利率 24%计算至实际支付之日）；（2）判令四被告向原告支付律师费

1,850,000 元；（3）判令本案诉讼费、保全费等由四被告承担。

3、案件进展情况

2019 年 5月 6日，江苏省无锡市中级人民法院作出（2019）苏 02民初 167号

《民事裁定书》，裁定如下：冻结刚泰集团、刚泰控股、徐建刚先生、徐飞君女士

银行存款 8000万元或查封、扣押其等值的财产。

本裁定立即开始执行。

如不服本裁定，可以自收到裁定书之日起五日内向本院申请复议一次。复议期

间不停止裁定的执行。

本案正在审理过程中。

四、风险提示

1、关于上述“为他人担保事项涉及诉讼案件”：公司于 2019 年 4 月 11 日发

布《关于涉及为他人担保事项核查情况的公告》（公告编号 2019-022）披露，公

司存在违规为控股股东及其一致行动人提供担保的情形，公告披露“经向徐建刚先

生及刚泰矿业询问，其回复称，未经刚泰控股决策程序的对外担保共计 16 笔，涉

及金额约 42亿元，目前尚未偿还的本息合计约 34亿元”；公司于 2019年 4月 19

日发布《累计涉及诉讼的公告》（公告编号 2019-029）披露，上述对外担保中已

对刚泰控股提起诉讼的案件有 6 起，预计涉案金额为 8.1 亿元。公司于 2019 年 5

月 24 日发布《累计涉及诉讼的公告》（公告编号：2019-053）披露，违规担保事

项中新增对刚泰控股提起诉讼的案件 1 起，预计涉案金额为 1,696.71 万元。公司

于 2019 年 6 月 15 日发布的《关于累计涉及诉讼和诉讼进展的公告》（公告编号

2019-066）披露，违规担保事项中新增对刚泰控股提起诉讼的案件 2 起，预计涉案

金额为 9,654.21 万元。因上述担保涉及金额较大，如徐建刚先生和控股股东不能

偿还相关借款，上述担保事项作为公司或有负债，有可能对公司财务状况产生较大

影响。

2、关于上述“其他累计涉及诉讼案件”：截至目前，部分案件尚在审理过程

中，目前尚无法准确判断对公司本期利润或期后利润的影响。

3、公司正积极与相关方沟通处理，争取尽快解决相关诉讼事项。

4、公司将根据法律法规的规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

甘肃刚泰控股（集团）股份有限公司

董 事 会

                                                2019年 6月 26日